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会社概要 
社 名  

創 業  

設 立  

本 社  
 
 

資 本 金  

社 員 数  

連 結 子 会 社  

理想科学工業株式会社 

1946年（昭和21年）9月2日 

1955年（昭和30年）1月25日 

〒108-8385 
東京都港区芝五丁目34番7号 
田町センタービル 

14,114百万円 

3,244人（連結） 

24社（国内5社、海外19社） 

主な事業内容 

業績の推移 

デジタル印刷機・プリンターなどの機器およびインク、マスターなど

関連消耗品の開発、製造、販売 

報告対象期間中に発生した経営上の 
重大な変化 
とくに重大な変化はありません。 

売上高（連結） 
■国内（日本）＊1  ■海外　（単位：百万円） 

営業利益／経常利益（連結） 
■営業利益  ■経常利益　（単位：百万円） 

当期純利益／一株当たり当期純利益（連結） 
■当期純利益 （単位：百万円） 一株当たり当期純利益 （単位：円／株） 
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83,666 85,161 87,601

2006

90,863 92,621

2007

年度末社員数（連結） 
■日本  ■海外　（単位：人） 

2003 2004 2005 （年度） 

3,555 3,450 3,385

2006

3,232 3,244

2007

2006 2007

5,397
4,709

8,353
6,680 6,574

5,883
4,812 4,552

5,379 5,139

3,604

市場 
デジタル印刷機リソグラフは、学校、官公庁、教会、民間企業、そし

て地域のコミュニティなどで幅広くご利用いただいています。連絡

文書や教材の印刷、販売促進用のチラシ・DM印刷、会報やマニ

ュアルの印刷、プリントサービスなど用途も多彩。現在、世界150以

上の国々でご利用いただいています。下のグラフのように、地域別

では日本が52％、残りを海外が占めています。また国内でのご利用

先別の割合は、民間企業50％、学校39％、官公庁11％（2008年3

月期 当社の統計による）となっています。 

 

地域別売上高比率（2007年度） 

日本 52%

米州 13%

欧州 
23%

アジア 12%
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生産額（製品製造原価）＊2（単体）＊3

（単位：百万円） 
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4,276

2006

2,154

79.76 62.73

事業概要 

4,500

32,773

25,654
29,218

32,766 31,760

2007

4,557

2007

4,421 4,448

＊2 生産額（製品製造原価）：生産額に相当するものとして、製品製造原価を挙げています。 
＊3 単体：子会社および関連会社を除いたもの 
 
 

平成17年11月18日付で普通株式一株につき二株の割合をもって株式を分割しています。 

（2008年3月31日現在） 

＊1 国内（日本）売上高：日本国内の販売およびアジア代理店販売による売上高 

＊3 単体：子会社および関連会社を除いたもの 
 

売上高合計 
92,621 
百万円 

261.29

2006

1,657

2,977

112.12

2007

3,280

238.58
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